Договор купли-продажи векселя

ТИПОВОЙ ДОГОВОР

купли-продажи векселя (векселей)
г. Москва                                                                                                 «____»______________ г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора _______________, действующее на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора _________________, действующее на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить Продавцу простой вексель (простые векселя)  имеющий(ие) следующие реквизиты:

	№ п/п
	Векселедатель
	Номер
	Сумма

векселя
	Дата

составления
	Место составления
	Срок

платежа
	Место платежа

	1.

	2.

1.2. Стороны согласовали стоимость векселя (векселей), указанного(ых) в п. 1.1. настоящего Договора, в сумме, равной _____________ рублей.

2. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

2.1. Продавец передает Покупателю вексель (векселя), указанный(ые) в п. 1.1 настоящего Договора, в момент подписания настоящего Договора.

2.2. Передача векселя (векселей) Продавцом Покупателю производится по Акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, а также посредством совершения на векселе (векселях) именного индоссамента. В качестве индоссата подлежит указанию Покупатель.

2.3. Покупатель обязан произвести оплату векселя (векселей) посредством перечисления суммы, предусмотренной п. 1.2. настоящего Договора, по реквизитам, указанным Продавцом в п. 6 настоящего Договора не позднее «__»_____________ г. (в течение ___ дней с момента заключения настоящего договора).
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты векселя (векселей), установленного п. 2.3, Покупатель обязуется уплатить Продавцу неустойку в размере 0,5 % от размера сделки по настоящему договору, согласно п.1.2., за каждый день просрочки.

3.2. Выплата виновной Стороной неустойки не освобождает ее от выполнения нарушенных обязательств по настоящему Договору.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае, если стороны не достигли взаимного согласия при исполнении настоящего Договора, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору могут быть признаны действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

5.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

5.3. Настоящий договор составлен на двух листах в двух идентичных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	________________________________
	____________________________________

АКТ

приема-передачи векселя (векселей)

г. Москва,                                                                                                  «__»______________ г.

Стороны договора купли-продажи, заключенного в г. Москве, «__»_________________г.,

___________________________, именуемое в дальнейшем "Продавец", в лице Генерального директора __________________, действующее на основании Устава, и ________________________, именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице Генерального директора ___________________, действующее на основании Устава,

вместе именуемые Стороны,

настоящим Актом удостоверяют, что

1.
Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял от Продавца простой вексель (простые векселя), имеющий (ие) следующие реквизиты

	№ п/п
	Векселедатель
	Номер
	Сумма

векселя
	Дата

составления
	Место составления
	Срок

платежа
	Место платежа

	1.

	2.

На векселе (векселях) совершен именной индоссамент. В качестве индоссата указан Покупатель.

Настоящий акт составлен в двух подлинных экземплярах – по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

	________________________________
	____________________________________

Проект Бизнес-старт: www.bs-start.ru